



Katowice, 13 marca 2017 roku

**Opinia do projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego
w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw**

Zarząd Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ Solidarność pozytywnie opiniuje ogólne założenia projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

Co bardzo istotne, projekt uchwały nie zmierza do zakazu spalania węgla i drewna w przydomowych instalacjach grzewczych, lecz do poprawy jakości tych paliw oraz jakości urządzeń grzewczych. Takie rozwiązanie niesie korzyści zarówno dla zlokalizowanego w naszym regionie przemysłu wydobywczego, jak i dla mieszkańców województwa śląskiego wykorzystujących węgiel w ogrzewnictwie indywidualnym. Umożliwienie dalszego wykorzystywania węgla w celach grzewczych może stanowić również impuls do rozwoju nowoczesnych i ekologicznych technologii węglowych. Pozytywnie ocenić należy również zawarty w projekcie uchwały postulat rozwoju sieci ciepła systemowego w województwie śląskim.

Jednocześnie Zarząd Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ Solidarność wskazuje, iż wymiana przydomowych instalacji grzewczych na nowocześniejsze niesie ze sobą potężne koszty, niemożliwe do udźwignięcia dla znacznej części gospodarstw domowych. Tym samym w naszej ocenie regulacjom nakazującym modernizację instalacji grzewczych powinien towarzyszyć rozbudowany i długofalowy system rekompensat dla najuboższych mieszkańców naszego regionu. Wsparcie finansowe w ramach tego systemu powinno dotyczyć nie tylko kosztów wymiany starych urządzeń grzewczych na nowoczesne, ale również zakupu odpowiednich paliw.

W ocenie Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ Solidarność rozwiązaniem zasługującym na szczegółową analizę jest również uwzględnienie możliwości wykorzystania elektrofiltrów kominowych w starszych instalacjach grzewczych, które mogłyby być alternatywą dla wymiany całych instalacji. Rozwiązanie to jest kilkakrotnie tańsze, a jednocześnie pozwala osiągnąć podobny efekt ekologiczny w postaci ograniczenia emisji pyłów do atmosfery.

Dominik Kolorz

przewodniczący Zarządu Regionu
Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ Solidarność